
Nº 113, quarta-feira, 16 de junho de 2010 75ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032010061600075

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL SUDESTE I
EM SÃO PAULO

SERVIÇO DE LOGÍSTICA, LICITAÇÃO
E CONTRATOS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 13/2010

Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de Água Mineral, acondi-
cionadas em garrafões de 20 litros a serem fornecidos semanalmente
durante o exercício de 2010, nas especificações, quantidades, en-
dereços e condições constantes do Edital e dos seus anexos. Total de
Itens Licitados: 00001 . Edital: 16/06/2010 de 09h00 às 12h00 e de
13h às 17h00 . ENDEREÇO: Viaduto Santa Ifigênia, 266 - 4¨ andar
Centro - SAO PAULO - SP . Entrega das Propostas: a partir de
16/06/2010 às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br . Abertura das
Propostas: 29/06/2010 às 10h00 site www.comprasnet.gov.br

ISMENIA DOS SANTOS SOUZA LOUREIRO
Chefe

(SIDEC - 15/06/2010) 512006-57202-2010NE900003

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL SUDESTE II
EM BELO HORIZONTE

GERÊNCIA EXECUTIVA EM VITÓRIA

EXTRATO DE CONTRATO Nº 307/2010

Nº Processo: 35059000421200813. Contratante: INSTITUTO NA-
CIONAL DO SEGURO -SOCIAL. CNPJ Contratado:
00615475000192. Contratado : FUNDACAO EDUCACIONAL AN-
TONIO -DADALTO. Objeto: Contratação de empresa para prestação
de serviços de capacitação através de cursos profissionalizantes a
serem ministrados a segurados em Programa de Reabilitação Pro-
fissional da UTRP/INSS/ES. Fundamento Legal: Lei 10520/02,Lei
Complementar123/06,Decreto 5450/05,Decreto 3048/99 e subsidia-
riamente a Lei 8666/93 e suas alterações. Vigência: 14/06/2010 a
13/06/2011. Valor Total: R$22.625,00. Fonte: 151000000 -
2010NE900307. Data de Assinatura: 14/06/2010.

(SICON - 15/06/2010) 512006-57202-2010NE900003

SERVIÇO DE ADMINISTRAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 7/2010

Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação de serviços de segurança e
vigilância patrimonial, através de vigilância desarmada, a serem exe-
cutados nas dependências da Gerência Executiva do INSS Vitória/ES
e unidades vinculadas. Total de Itens Licitados: 00004 . Edital:
16/06/2010 de 08h00 às 12h00 e de 14h às 17h00 . ENDEREÇO: Rua
Pedro Fonseca, s/nº Ilha de Monte Belo - VITORIA - ES . Entrega
das Propostas: a partir de 16/06/2010 às 08h00 no site www.com-
prasnet.gov.br . Abertura das Propostas: 28/06/2010 às 10h00 site
w w w. c o m p r a s n e t . g o v. b r

JOSÉ MARCELO DA SILVA BARBOSA
Chefe

(SIDEC - 15/06/2010) 512006-57202-2010NE900003

GERÊNCIA EXECUTIVA NO RIO DE JANEIRO-
CENTRO

EXTRATOS DE CONVÊNIOS

PROCESSO nº 35301.008412/2007-62; ESPÉCIE: Celebração de
Convênio; PARTES: INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SO-
CIAL E A AGÊNCIA ESPECIAL DE FINANCIAMENTO INDUS-
TRIAL - FINAME COM INTERVENIÊNCIA DA FUNDAÇÃO DE
ASSISTÊNCIA E PREVIDÊNCIA SOCIAL DO BNDES - FAPES;
OBJETO: Celebração de Convênio para processamento/pagamento de
Aposentadoria Previdenciária, Pensão por Morte Previdenciária, Au-
xílio-Reclusão, Auxílio-Doença Previdenciário e Salário Maternidade
em caso de adoção; ABRANGÊNCIA: Local; VIGÊNCIA: 05 (cinco)
anos, a contar da publicação no Diário Oficial da União - DOU;
DATA DA ASSINATURA: 02-06-2010; SIGNATÁRIOS: Pelo INSS
- Elzi Gonçalves Ferreira - Gerente Executiva; Pela Empresa: Luciano
Galvão Coutinho - Presidente da Junta de Administração - Finame e
Pela Interveniente: Sebastião José Martins Soares - Diretor Supe-
rintendente e Mariza Gianni - Diretora.

PROCESSO nº 35301008156/2007-11; ESPÉCIE: Celebração de
Convênio; PARTES: INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SO-
CIAL E O BANCO NACIONAL DE DESENVOLVIMENTO ECO-
NÔMICO E SOCIAL - BNDES COM INTERVENIÊNCIA DA
FUNDAÇÃO DE ASSISTÊNCIA E PREVIDÊNCIA SOCIAL - FA-
PES; OBJETO: Celebração de Convênio para processamento/ pa-
gamento Aposentadoria Previdenciária; Pensão por Morte Previden-
ciária; Auxílio - Reclusão; Auxílio-Doença Previdenciário e Salário
Maternidade em caso de adoção; ABRANGÊNCIA: Local; VIGÊN-
CIA: 05 ( cinco) anos a contar da publicação no Diário Oficial da
União - DOU; DATA DA ASSINATURA: 02-06-2010; SIGNATÁ-
RIOS: Pelo INSS - Elzi Gonçalves Ferreira - Gerente Executiva, Pela
Empresa - Luciano Galvão Coutinho - Presidente e Pela Interveniente
- Sebastião José Martins Soares - Diretor Superintendente e Mariza
Giannini - Diretora.

GERÊNCIA EXECUTIVA EM CONTAGEM

EXTRATO DE CONTRATO Nº 24/2010

Nº Processo: 35113000172201071. Contratante: INSTITUTO NA-
CIONAL DO SEGURO -SOCIAL. CNPJ Contratado:
36003671000153. Contratado : CONSULTRE CONSULTORIA E -
TREINAMENTO LTDA. Objeto: Contratação de empresa especia-
lizada para prestação de serviço de treinamento em curso externo.
Fundamento Legal: Lei 8.666 de 1993. Vigência: 19/05/2010 a
21/05/2010. Valor Total: R$1.790,00. Fonte: 151000000 -
2010NE900174. Data de Assinatura: 18/05/2010.

(SICON - 15/06/2010) 511845-57202-2010NE900004

GERÊNCIA EXECUTIVA EM GOVERNADOR
VA L A D A R E S

EXTRATO DE CONTRATO Nº 15/2010

Nº Processo: 35121000208200983. Contratante: INSTITUTO NA-
CIONAL DO SEGURO -SOCIAL. CNPJ Contratado:
06981180000116. Contratado : CEMIG DISTRIBUICAO S.A -Ob-
jeto: Contrato de prestação de serviço público de energia elétrica para
unidades consumidoras atendidas em baixa tensão, vinculadas à Ge-
rência Executiva do INSS em Governador Valadares. Fundamento
Legal: Lei 8.666/93 e alterações posteriores. Vigência: 13/05/2010 a
12/05/2015. Valor Total: R$589.052,70. Fonte: 118033908 -
2010NE900230. Data de Assinatura: 13/05/2010.

(SICON - 15/06/2010) 512006-57202-2010NE900003

EXTRATO DE CONTRATO Nº 16/2010

Nº Processo: 35121000208200983. Contratante: INSTITUTO NA-
CIONAL DO SEGURO -SOCIAL. CNPJ Contratado:
06981180000116. Contratado : CEMIG DISTRIBUICAO S.A -Ob-
jeto: Contrato de prestação de serviço público de energia elétrica para
unidades consumidoras atendidas em média tensão, vinculadas à Ge-
rência Executiva do INSS em Governador Valadares. Fundamento
Legal: Lei 8.666/93 e alterações posteriores. Vigência: 13/05/2010 a
12/05/2015. Valor Total: R$1.514.888,85. Fonte: 118033908 -
2010NE900228. Data de Assinatura: 13/05/2010.

(SICON - 15/06/2010) 512006-57202-2010NE900003

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2/2010

Número do Contrato: 52/2009. Nº Processo: 35121000158200934.
Contratante: INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO -SOCIAL.
CNPJ Contratado: 01526218000147. Contratado : TECNO TERMI-
CA ENGENHARIA LTDA -Objeto: Alteração da CLÁUSULA
QUARTA - Da Vigência e Da Eficácia, CLÁUSULA QUINTA - Do
Valor e CLÁUSULA NONA - Do Pagamento, do Contrato n.
11324/052/2009. Fundamento Legal: Lei n. 8.666/93 e alterações
posteriores. Vigência: 01/06/2010 a 30/06/2010. Valor Total:
R$133.067,67. Fonte: 300000000 - 2009NE900501. Data de Assi-
natura: 28/05/2010.

(SICON - 15/06/2010) 512006-57202-2010NE900003

GERÊNCIA EXECUTIVA EM JUIZ DE FORA

EXTRATO DE CONTRATO Nº 17/2010

Nº Processo: 35131000600200911. Contratante: INSTITUTO NA-
CIONAL DO SEGURO -SOCIAL. CNPJ Contratado:
10397070000189. Contratado : TRANSPORTADORA JUNIOR JJ
LTDA - MEObjeto: Serviços de locação de veículos, com dispo-
nibilização de dois veículos e motoristas para a Gerência Executiva
do INSS em Juiz de Fora/MG. Fundamento Legal: Dec. 3.555/2000.
Vigência: 10/05/2010 a 09/05/2011. Valor Total: R$10.090,00. Fonte:
151000000 - 2010NE900108. Data de Assinatura: 10/05/2010.

(SICON - 15/06/2010) 512006-57202-2010NE900003

GERÊNCIA EXECUTIVA EM VOLTA REDONDA

EXTRATO DE CONTRATO Nº 6/2010

Nº Processo: 37328000370200919. Contratante: INSTITUTO NA-
CIONAL DO SEGURO -SOCIAL. CNPJ Contratado:
08876374000187. Contratado : MARCIA APARECIDA CARLOS -
INFORMATICA - ME. Objeto: Aquisição de cartucho de toner im-
pressora samsung ML4550B, item 2 do termo de referência, para
atender as necessidades da Gerência Executiva de Volta Redonda/RJ
e suas unidades vinculadas. Fundamento Legal: Lei 8666/93 e suas
alterações posteriores Vigência: 14/06/2010 a 31/12/2010. Valor To-
tal: R$41.000,00. Fonte: 118033908 - 2010NE900259. Data de As-
sinatura: 14/06/2010.

(SICON - 15/06/2010) 512006-57202-2010NE900003

EXTRATO DE CONTRATO Nº 8/2010

Nº Processo: 37328000352200929. Contratante: INSTITUTO NA-
CIONAL DO SEGURO -SOCIAL. CNPJ Contratado:
09393973000102. Contratado : MANU FORM PAPELARIA E IN-
FORMATICA-LIMITADA. Objeto: Aquisição de material de con-
sumo (papel apergaminhado, material celulose vegetal, gramatura
75m/g2, cor branca, item 10 do Termo de referência), para atender as
necessidades da Gerência Executiva de Volta Redonda/RJ e suas
unidades vinculadas. Fundamento Legal: Lei 8666/93 e suas unidades
vinculadas Vigência: 14/06/2010 a 31/12/2010. Valor Total:
R$8.290,00. Fonte: 118033908 - 2010NE900260. Data de Assinatura:
14/06/2010.

(SICON - 15/06/2010) 512006-57202-2010NE900003

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL SUL
EM FLORIANÓPOLIS

GERÊNCIA EXECUTIVA EM IJUÍ
SEÇÃO DE LOGÍSTICA, LICITAÇÃO, CONTRATOS

E ENGENHARIA

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2010

Número do Contrato: 31/2009. Nº Processo: 35263000114200990.
Contratante: INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO -SOCIAL.
CNPJ Contratado: 91239376000109. Contratado : ASSERV=OPE-
RADORES DE MAQUINAS E -EQUIPAMENTOS LTDA. Objeto:
Alteração do ÷ 1º, da Cláusula Oitava, e do ÷ 1º, da Cláulusa Décima
Primeira do Contrato nº 31/2009. Fundamento Legal: art. 65, I, "b"
c/c art. 65, ÷ 1º, da Lei 8.666/93. Vigência: 01/07/2010 a 30/09/2010.
Valor Total: R$3.570,46. Fonte: 151000000 - 2010NE900016. Data
de Assinatura: 04/06/2010.

(SICON - 15/06/2010) 512006-57202-2010NE900003

GERÊNCIA EXECUTIVA EM MARINGÁ

EXTRATO DE CONTRATO Nº 90251/2010

Nº Processo: 35195000601201047. Contratante: INSTITUTO NA-
CIONAL DO SEGURO -SOCIAL. CNPJ Contratado:
03090433000173. Contratado : MESQUITA & ORLANDINI LTDA -
EPP -Objeto: Contratação de empresa especializada para prestação

de serviço de conserto de nobreaks pertencentes à Gerência Executiva
do INSS em Maringá-PR. Fundamento Legal: Artigo 24, inciso 2, da
Lei nº 8.666/93. Vigência: 14/06/2010 a 13/08/2010. Valor Total:
R$884,00. Fonte: 151000000 - 2010NE900251. Data de Assinatura:
14/06/2010.

(SICON - 15/06/2010) 512006-57202-2010NE900003

SECRETARIA EXECUTIVA

EDITAL No- 100, DE 15 DE JUNHO DE 2010
CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE VAGAS
E FORMAÇÃO DE CADASTRO RESERVA EM CARGOS

DE NÍVEL SUPERIOR E DE NÍVEL MÉDIO

A Secretária-Executiva do Ministério da Saúde, em cum-
primento às decisões judiciais proferidas nos autos das Ações Cau-
telares nºs 2010.51.01.006806-8 e 2010.51.01.0006807-0 em anda-
mento na 8ª Vara Federal da Seção Judiciária do Rio de Janeiro, torna
público o resultado final na prova discursiva e a convocação para a
avaliação de títulos para o cargo 51: Tecnologista Júnior - Área:
Medicina - Especialidade: Cirurgia de Cabeça e Pescoço e para o
cargo 55: Tecnologista Júnior - Área: Medicina - Especialidade: Ci-
rurgia Plástica, referentes ao concurso público para provimento de
vagas e formação de cadastro de reserva, para o Instituto Nacional do
Câncer, em cargos de nível superior e de nível médio das carreiras de
Desenvolvimento Tecnológico e de Gestão, Planejamento e Infraes-
trutura em Ciência e Tecnologia.

1 Resultado final na prova discursiva, na seguinte ordem:
cargo/área/especialidade, número da inscrição, nome do candidato em
ordem alfabética e nota final na prova discursiva.

1.1 CARGO 51: TECNOLOGISTA JÚNIOR - ÁREA: ME-
DICINA - ESPECIALIDADE: CIRURGIA DE CABEÇA E PES-
COÇO

10001837, Ana Carla Wanderley Costa, 10.60 / 10011111,
Ana Luisa Chaves Lago, 9.32 / 10011775, Bernardo Cacciari Pe-
ryassu, 12.83 / 10027588, Fernando Vieira Monteiro, 9.13 /
10031480, Guilherme Duque Silva, 10.39 / 10001067, Izabella Costa
Santos, 14.13 / 10006304, Marcus Vinicius Menegasse Camara, 17.46
/ 10034876, Maria Cristina Matteotti Geraldo, 16.40 / 10009503,
Pedro Ricardo Barreira Milet Caldas Pereira, 10.53 / 10014032, Ra-
fael Zdanowski, 12.78 / 10002405, Roberto Rego Monteiro de Araujo
Lima, 9.40 / 10010804, Terence Pires de Farias, 10.07 / 10011914,
Ullyanov Bezerra Toscano de Mendonca, 13.00.

1.2 CARGO 55: TECNOLOGISTA JÚNIOR - ÁREA: ME-
DICINA - ESPECIALIDADE: CIRURGIA PLÁSTICA

Ministério da Saúde
.


		ouvidoria@in.gov.br
	2010-06-16T07:11:25-0300
	Imprensa Nacional
	www.in.gov.br
	Diário Oficial




